

令和6年7月5日

奈良国道事務所管内橋梁補修設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	奈良国道事務所管内橋梁補修設計他業務
履行場所	奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号（奈良国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所	8) 地区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	24866151040014	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	175 日間 自 令和 6年 7月 6日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	橋梁補修設計 1式、トンネル補修設計 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内橋梁補修設計他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		20,965,835			
補修設計		式	1		20,965,835			
橋梁補修設計		式	1		15,466,995			
資料整理		式	1		729,000			内 1号
現地踏査		式	1		929,415			内 2号
桜橋(上)		式	1		2,038,800			内 3号
桜橋(下)		式	1		2,072,180			内 4号
美濃庄44183函		式	1		1,281,820			内 5号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内橋梁補修設計他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横田46657函		式	1		1,021,660			内 6号
十市1号橋		式	1		1,038,400			内 7号
針I・C Aランプ橋		式	1		1,353,520			内 8号
針I・C Bランプ橋		式	1		1,262,020			内 9号
針I・C Cランプ橋		式	1		2,563,920			内 10号
協議用資料作成		式	1		1,176,260			内 11号
トンネル補修設計		式	1		5,498,840			
資料整理		式	1		449,540			内 12号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内橋梁補修設計他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巨勢山トンネル		式	1		1,650,240			内 13号
かもきみトンネル		式	1		1,240,760			内 14号
風の森トンネル		式	1		2,158,300			内 15号
共通		式	1		726,500			
共通（設計業務）		式	1		726,500			
打合せ等		式	1		422,500			
打合せ		式	1		422,500			内 16号
その他		式	1		176,800			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内橋梁補修設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合同現地踏査		回	2	56,000	112,000			単 1号
照査技術者による報告		回	2	32,400	64,800			単 2号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 17号
直接経費		式	1		752,563			
直接経費		式	1		752,563			
旅費交通費		式	1		136,563			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		136,563			内 18号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内橋梁補修設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		616,000			
電子成果品作成費		式	1		616,000			内 19号
直接原価（その他原価除く）		式	1		22,444,898			
その他原価		式	1		11,672,956			
一般管理費等		式	1		18,372,146			
業務価格		式	1		52,490,000			
消費税相当額		式	1		5,249,000			
業務委託料		式	1		57,739,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理		式	1		729,000	内 20 号
計						729,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		929,415	内 21 号
計						929,415	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	桜橋(上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	桜橋(上)		式	1		2,038,800	内 22 号
計						2,038,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	桜橋(下)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	桜橋(下)		式	1		2,072,180	内 23 号
計						2,072,180	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	美濃庄44183函						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	美濃庄44183函		式	1		1,281,820	内 24号
計						1,281,820	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	横田46657函						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	横田46657函		式	1		1,021,660	内 25号
計						1,021,660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	十市1号橋						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	十市1号橋		式	1		1,038,400	内 26 号
計						1,038,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	針I・C Aランプ橋						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	針I・C Aランプ橋		式	1		1,353,520	内 27 号
計						1,353,520	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	針I・C Bランプ橋						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	針I・C Bランプ橋		式	1		1,262,020	内 28 号
計						1,262,020	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	針I・C Cランプ橋						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	針I・C Cランプ橋		式	1		2,563,920	内 29 号
計						2,563,920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	協議用資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	協議用資料作成		式	1		1,176,260	内 30 号
計						1,176,260	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理		式	1		449,540	内 31 号
計						449,540	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	巨勢山トンネル						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	巨勢山トンネル		式	1		1,650,240	内 32 号
計						1,650,240	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	かもきみトンネル						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	かもきみトンネル		式	1		1,240,760	内 33 号
計						1,240,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	風の森トンネル						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	風の森トンネル		式	1		2,158,300	内 34 号
計						2,158,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		422,500	内 35 号
計						422,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 36 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,676,800	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		136,563	直人費×0.0063
計						136,563	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,676,800	
	電子成果品作成費		式	1		616,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						616,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		729,000	
	主任技師		人	1.2	64,800	77,760	
	技師 (A)		人	2.6	57,000	148,200	
	技師 (B)		人	4.2	47,200	198,240	
	技師 (C)		人	4.7	38,400	180,480	
	技術員		人	3.7	33,600	124,320	
計						729,000	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		913,880	
	主任技師		人	2.8	64,800	181,440	
	技師 (A)		人	3.8	57,000	216,600	
	技師 (B)		人	5.6	47,200	264,320	
	技師 (C)		人	4.8	38,400	184,320	
	技術員		人	2	33,600	67,200	
機械経費			式	1		15,535	直接人件費の 1.7 %
計						929,415	

桜橋(上)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	桜橋(上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,038,800	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師 (A)		人	6	57,000	342,000	
	技師 (B)		人	10.5	47,200	495,600	
	技師 (C)		人	15.6	38,400	599,040	
	技術員		人	13.1	33,600	440,160	
計						2,038,800	

桜橋(下)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	桜橋(下)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,072,180	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師 (A)		人	6.1	57,000	347,700	
	技師 (B)		人	10.7	47,200	505,040	
	技師 (C)		人	15.9	38,400	610,560	
	技術員		人	13.3	33,600	446,880	
計						2,072,180	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	美濃庄44183函							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,281,820		
	主任技師		人	1.8	64,800	116,640		
	技師 (A)		人	3.9	57,000	222,300		
	技師 (B)		人	6.4	47,200	302,080		
	技師 (C)		人	9.6	38,400	368,640		
	技術員		人	8.1	33,600	272,160		
計						1,281,820		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	横田 4 6 6 5 7 函						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,021,660	
	主任技師		人	1.2	64,800	77,760	
	技師 (A)		人	2.7	57,000	153,900	
	技師 (B)		人	4.9	47,200	231,280	
	技師 (C)		人	7.9	38,400	303,360	
	技術員		人	7.6	33,600	255,360	
計						1,021,660	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	十市1号橋						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,038,400	
	主任技師		人	1.4	64,800	90,720	
	技師 (A)		人	3.2	57,000	182,400	
	技師 (B)		人	5.2	47,200	245,440	
	技師 (C)		人	7.5	38,400	288,000	
	技術員		人	6.9	33,600	231,840	
計						1,038,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	針I・C Aランプ橋						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,353,520	
	主任技師		人	1.8	64,800	116,640	
	技師 (A)		人	4	57,000	228,000	
	技師 (B)		人	6.7	47,200	316,240	
	技師 (C)		人	9.9	38,400	380,160	
	技術員		人	9.3	33,600	312,480	
計						1,353,520	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	針I・C Bランプ橋						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,262,020	
	主任技師		人	1.6	64,800	103,680	
	技師 (A)		人	3.7	57,000	210,900	
	技師 (B)		人	6.1	47,200	287,920	
	技師 (C)		人	9.3	38,400	357,120	
	技術員		人	9	33,600	302,400	
計						1,262,020	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	針I・C Cランプ橋						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,563,920	
	主任技師		人	2.9	64,800	187,920	
	技師 (A)		人	7.2	57,000	410,400	
	技師 (B)		人	13.2	47,200	623,040	
	技師 (C)		人	20	38,400	768,000	
	技術員		人	17.1	33,600	574,560	
計						2,563,920	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	協議用資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,176,260	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	7.4	47,200	349,280	
	技師 (C)		人	9.1	38,400	349,440	
	技術員		人	9.2	33,600	309,120	
計						1,176,260	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 31 号	資料整理						
直接人件費			式	1		449,540	
	理事・技師長		人	0.2	75,800	15,160	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師（A）		人	1.9	57,000	108,300	
	技師（B）		人	2.8	47,200	132,160	
	技師（C）		人	2.4	38,400	92,160	
	技術員		人	1.1	33,600	36,960	
計						449,540	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	巨勢山トンネル						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,650,240	
	理事・技師長		人	0.1	75,800	7,580	
	主任技師		人	2.4	64,800	155,520	
	技師（A）		人	5.3	57,000	302,100	
	技師（B）		人	7.9	47,200	372,880	
	技師（C）		人	11	38,400	422,400	
	技術員		人	11.6	33,600	389,760	
計						1,650,240	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	かもきみトンネル						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,240,760	
	理事・技師長		人	0.1	75,800	7,580	
	主任技師		人	1.9	64,800	123,120	
	技師（A）		人	3.9	57,000	222,300	
	技師（B）		人	5.7	47,200	269,040	
	技師（C）		人	8.5	38,400	326,400	
	技術員		人	8.7	33,600	292,320	
計						1,240,760	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	風の森トンネル						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,158,300	
	理事・技師長		人	0.1	75,800	7,580	
	主任技師		人	3.2	64,800	207,360	
	技師（A）		人	7.6	57,000	433,200	
	技師（B）		人	10.7	47,200	505,040	
	技師（C）		人	14.1	38,400	541,440	
	技術員		人	13.8	33,600	463,680	
計						2,158,300	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,500	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
計						422,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 36 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	合同現地踏査						1	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	合同現地踏査							単 3 号
			回	1	56,000		56,000	
計							56,000	
単価							56,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	照査技術者による報告						1	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告							単 4 号
			回	1	32,400		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回

合同現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師（B）		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	照査技術者による報告						1	32,400
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回